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Arbejdsgruppemøde:	  Kommunikationsudvalget,	  28/5	  2009	  

Deltagere:	  Kim,	  Alan,	  Leif,	  Ewald,	  Per	  K.,	  Troels,	  Sofie	  	  

Afbud	  fra:	  Per	  E.	  	  

Dirigent:	  Per	  K.	  	  

Referent:	  Sofie	  	  

	  

Dagsorden:	  	  

1) Ny	  tovholder	  til	  arbejdsgruppen	  

2) Skriv	  til	  SANDsiger	  

3) Tour	  de	  Hjemløs	  –	  herunder	  bl.a.	  praktiske	  problemer,	  presse,	  udstillingen,	  økonomi	  

4) Andet/evt.	  	  

	  

1) Ny	  tovholder	  –	  Leif	  El	  er	  trådt	  ud	  af	  udvalget	  og	  vi	  skal	  derfor	  finde	  en	  ny	  tovholder.	  Per	  foreslår	  
Sofie	  som	  ny	  tovholder	  –	  Sofie	  modtager	  hvervet.	  	  

2) Skriv	  til	  SANDsiger;	  Nyt	  fra	  arbejdsgrupperne.	  Sofie	  vil	  have	  at	  alle	  arbejdsgrupperne	  kommer	  med	  
en	  redegørelse	  for	  deres	  arbejde	  i	  SANDsigeren	  for	  at	  holde	  hinanden	  opdaterede.	  Hvad	  laver	  de	  
og	  hvorfor?	  Hvad	  er	  det	  for	  retning,	  de	  lægger	  for	  deres	  arbejde	  og	  hvordan	  løser	  de	  den	  opgave?	  	  

Vi	  snakker	  om	  de	  ture	  rundt	  til	  væresteder	  mv.	  medlemmer	  af	  udvalget	  har	  taget	  rundt	  i	  landet	  og	  
berører	  i	  den	  sammenhæng	  samarbejdet	  med	  SVID.	  Sofie	  kan	  være	  nervøs	  for	  at	  SVID	  føler,	  at	  vi	  
stjæler	  deres	  kunder.	  I	  vores	  udvalg	  vil	  vi	  gerne	  have	  et	  bredere	  samarbejde	  med	  SVID,	  det	  er	  vores	  
erfaring	  at	  der	  er	  mange	  tidligere	  hjemløse	  blandt	  værestedsbrugerne.	  	  

Input	  til	  SANDsiger:	  	  

Vi	  er	  her	  for	  at	  gøre	  Danmark	  bekendt	  med	  at	  der	  findes	  hjemløse	  –	  og	  gøre	  de	  hjemløse	  
opmærksomme	  på	  at	  SAND	  findes.	  Det	  gør	  vi	  bl.a.	  ved	  turene	  rundt	  i	  landet	  og	  på	  div.	  væresteder.	  	  

Vi	  prøver	  at	  bruge	  pressen	  –	  bl.a.	  i	  forbindelse	  med	  TDH.	  	  

Sofie	  laver	  et	  udkast	  	  og	  mailer	  rundt	  til	  de	  øvrige	  medlemmer	  af	  gruppen,	  der	  så	  sender	  
kommentarer	  og	  input	  retur	  til	  hende.	  Der	  er	  deadline	  for	  næste	  nummer	  af	  SANDsiger	  d.	  11/6.	  	  	  

3) Tour	  de	  Hjemløs:	  	  

Status	  er	  at	  alle	  kommuner	  –	  undtaget	  Randers	  –	  har	  givet	  tilladelse.	  	  
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Vi	  skal	  bruge	  noget	  strøm:	  	  

Leif	  ringer	  til	  Holstebro	  kommune	  og	  Viborg	  kommune	  	  

Per	  K	  og	  Leif	  tjekker	  op	  på	  strøm	  i	  Esbjerg	  	  

Sofie	  ringer	  til	  politiet	  i	  Esbjerg	  og	  tjekker	  op	  på	  evt.	  andre	  tilladelser	  	  

	  

Besætningen	  på	  den	  første	  tur	  bliver:	  	  

Ewald,	  Leif,	  Kim,	  Pia,	  Per	  K	  	  

Frej	  vil	  gerne	  med	  på	  touren	  d.	  10.	  og	  12.	  Han	  får	  rejseboner	  og	  finder	  selv	  vej	  mellem	  stederne.	  	  

Kim	  kontakter	  Malene	  på	  Facebook	  og	  opfordrer	  de	  andre	  til	  at	  tjekke	  tour-‐mailen.	  Måske	  de	  vil	  
med?	  	  

	  

Besætningen	  på	  anden	  tur:	  	  

Troels,	  Kim,	  Leif,	  Alan,	  Per	  K.	  	  

	  Per	  hiver	  fat	  I	  de	  lokale	  udvalg	  så	  de	  kan	  komme	  på	  besøg	  undervejs.	  Både	  for	  at	  være	  socilae	  og	  
for	  at	  hjælpe	  lidt	  til.	  	  	  

Mht.	  forplejning	  og	  overnatning:	  	  
Leif	  har	  tjekket	  op	  på	  forplejning	  og	  overnatning	  på	  første	  tur.	  Det	  er	  faldet	  helt	  på	  plads.	  Per	  K	  
kontakter	  Peder	  Larsen	  på	  St.	  Dannesbo	  og	  hører	  om	  de	  kan	  sove	  der	  fra	  d.	  12.	  –	  13.	  	  	  

Økonomi:	  	  

Sofie	  overfører	  2500,-‐	  til	  Per	  K.	  til	  eventualiteter.	  	  

Kaffe	  mv.	  Troels	  og	  Leif	  laver	  et	  ’kaffeudvalg’	  –	  de	  kontakter	  div.	  firmaer	  med	  henblik	  på	  
sponsorater	  og	  giver	  resten	  af	  udvalget	  en	  melding.	  	  

Vedr.	  Brugernes	  BaZar	  –	  Sofie	  snakker	  med	  Ask	  om	  hvad	  vi	  har	  af	  plads	  på	  basaren.	  Kan	  vi	  stille	  
campingvognen	  op?	  Hvis	  vi	  ikke	  kan,	  er	  det	  ikke	  den	  store	  ulykke.	  Så	  lader	  vi	  den	  stå	  på	  St.	  
Dannesbo.	  	  

Hus	  Forbi:	  	  
Vi	  skal	  sælge	  aviser	  fra	  standen	  under	  touren–	  enten	  skal	  en	  af	  SAND	  folkene	  sælge	  –	  eller	  en	  af	  de	  
lokale	  sælgere.	  Leif	  har	  bestilt	  ekstra	  aviser	  til	  formålet.	  	  

Udstillingens	  indhold:	  	  
Holgers	  billeder	  
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Brædtspil	  –	  Kim	  kontakter	  Malene	  og	  Arendse	  og	  hører	  om	  de	  evt.	  kan	  være	  med.	  	  

Dialog/snak	  med	  interesserede	  

Presse:	  	  

Sofie	  sender	  pressemeddelelser	  ud	  til	  relevante	  lokale	  medier:	  TV	  midtvest,	  TV	  syd,	  DR	  regionalen	  
og	  div.	  lokalaviser.	  	  

Budskab	  –	  hvad	  vil	  vi	  fortælle	  med	  Tour	  de	  Hjemløs?:	  	  
Hjemløse	  er	  ikke	  så	  forskellige	  fra	  Hr.	  og	  Fru	  Kakkelbord	  	  

Hjemløs	  vs.	  boligløs:	  Hjemløsheden	  er	  i	  virkeligheden	  de	  hjemløses	  mindste	  problem.	  	  	  

Det	  kan	  ske	  for	  alle	  	  

”Ha’	  det	  godt	  –	  ses	  vi	  er	  du	  velkommen”	  

Det	  er	  vigtigt	  at	  få	  gang	  i	  dialogen	  og	  give	  folk	  noget	  at	  tænke	  over.	  	  

Troels	  foreslår,	  at	  vi	  laver	  et	  A4	  ark	  med	  et	  skarpt	  budskab	  –	  en	  eller	  anden	  melding	  om	  hvor	  
komplekst	  hele	  hjemløshedsbegrebet	  er.	  Han	  laver	  et	  udkast	  og	  sender	  det	  til	  resten	  af	  gruppen.	  	  

	  

4) Evt./andet	  	  

Per	  K.	  tager	  fat	  i	  idéen	  fra	  temadagene	  om	  at	  lave	  kampagne	  sammen	  med	  en	  fagforening.	  Vi	  
diskuterer	  om	  det	  er	  SANDs	  opgave	  at	  fortælle	  folk	  at	  de	  er	  i	  fare	  for	  at	  ryge	  totalt	  på	  røven	  hvis	  
man	  ikke	  er	  medlem	  af	  en	  fagforening.	  	  

	  

Udsattelegene	  i	  Odense:	  	  

17.	  –	  23.	  8:	  Falder	  sammen	  med	  SANDs	  bestyrelsesseminar,	  derfor	  er	  flere	  af	  medlemmerne	  fra	  
kommunikationsudvalget	  forhindrede	  i	  at	  deltage.	  Carsten	  og	  Jørn	  kommer	  til	  Odense	  og	  står	  for	  
tour-‐udstillingen.	  Alan	  kan	  også	  hjælpe	  til.	  Han	  har	  lovet	  at	  hjælpe	  IDVI,	  men	  kan	  muligvis	  også	  
finde	  tid	  til	  at	  hjælpe	  SAND.	  Fynboerne	  kan	  også	  være	  med.	  Troels	  vil	  også	  gerne	  hjælpe	  til	  –	  han	  
kan	  dog	  ikke	  sige	  nogle	  specifikke	  datoer	  pt.	  Han	  snakker	  med	  Carsten	  –	  kan	  evt.	  arrangere	  nogle	  
flere,	  der	  kan	  hjælpe	  til.	  Per	  K.	  regner	  med	  at	  tage	  over	  i	  løbet	  af	  weekenden.	  	  	  

	  

Næste	  mødedato:	  	  

11/8	  kl.	  10.30	  –	  15.00	  på	  TAMU.	  	  

	   	   29.05.2009/Sofie	  	  
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